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1. Revenue by Region

■Year To Date

Underlying

FY18 FY19

(Bn JPY) Q2 YTD Q2 YTD

880.6  1,660.2  779.6  88.5%   ‐0.2%  

274.2  299.4  25.2 9.2%   ‐1.1%  

% of revenue 31.1% 18.0% ‐13.1pt

321.1  805.9  484.8 151.0%   ‐4.0%  

% of revenue 36.5% 48.5% 12.1pt

158.6  321.8  163.2 102.9%   2.1%  

% of revenue 18.0% 19.4% 1.4pt

Growth and Emerging Markets 126.7  233.0  106.4 84.0%   11.8%  

% of revenue 14.4% 14.0% ‐0.3pt

 Russia/CIS 27.5  36.9  9.4 34.2%   8.8%  

% of revenue 3.1% 2.2% ‐0.9pt

Latin America 34.7  75.8  41.1 118.5%   11.9%  

% of revenue 3.9% 4.6% 0.6pt

Asia 51.9  83.9  32.0 61.6%   20.9%  

% of revenue 5.9% 5.1% ‐0.8pt

Other 12.6  36.5  23.9 189.4%   ‐2.2%  

% of revenue 1.4% 2.2% 0.8pt

24.9  47.1  22.3 89.4%  

*2 Other region includes Middle East, Oceania and Africa.

Reported

YOY

    Europe and Canada

Of which royalty / service income

*1 Revenue amount is classified into countries or regions based on the customer location.

    United States

YOY

 Total revenue

 Japan
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1. Revenue by Region (continued)

◆Quarterly

(Bn JPY) Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 YOY Q2 YOY Q3 YOY Q4 YOY

449.8 430.8 499.4 717.2 849.1 88.8% 811.0 88.3% 

144.3 130.0 169.8 127.0 152.3 5.6% 147.1 13.2% 

% of revenue 32.1% 30.2% 34.0% 17.7% 17.9% 18.1%

161.1 160.0 174.3 333.6 415.7 158.0% 390.2 143.9% 

% of revenue 35.8% 37.1% 34.9% 46.5% 49.0% 48.1%

79.1 79.5 86.3 160.8 165.2 108.8% 156.6 97.0% 

    % of revenue 17.6% 18.5% 17.3% 22.4% 19.5% 19.3%

Growth and Emerging Markets 65.4 61.3 69.1 95.8 115.9 77.3% 117.2 91.0% 

% of revenue 14.5% 14.2% 13.8% 13.4% 13.6% 14.4%

 Russia/CIS 14.1 13.4 16.8 15.4 19.0 34.6% 17.9 33.7% 

% of revenue 3.1% 3.1% 3.4% 2.2% 2.2% 2.2%

Latin America 18.5 16.2 19.8 33.6 37.4 102.2% 38.4 137.3% 

% of revenue 4.1% 3.8% 4.0% 4.7% 4.4% 4.7%

Asia 26.9 25.0 24.0 29.6 41.0 52.4% 42.9 71.5% 

% of revenue 6.0% 5.8% 4.8% 4.1% 4.8% 5.3%

Other 5.8 6.8 8.5 17.2 18.5 - 18.0 165.9% 

% of revenue 1.3% 1.6% 1.7% 2.4% 2.2% 2.2%

13.0 11.9 21.7 24.4 27.1 108.5% 20.0 68.6% 

*1 Revenue amount is classified into countries or regions based on the customer location.   *2 Other region includes Middle East, Oceania and Africa.

Reported

Of which royalty / service income

    United States

FY19FY18

 Total revenue

 Japan

    Europe and Canada
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2. Product Sales Analysis (vs PY Reported Actual)  (Sales amount includes royalty income and service income)

■Year To Date

(Bn JPY)
FY18Q2

YTD

FY19Q2

YTD
YOY Japan YOY EUCAN YOY GEM*3 YOY

GI 252.1 341.6 35.5% 200.7 46.0% 38.1 32.4% 64.7 13.9% 30.1 3.6% 7.9  ‐ 

128.4 168.4 31.2% 117.7 34.7% 2.5  ‐  41.6 14.8% 6.6 38.0%

34.9 31.1 ‐10.9% 20.8 ‐18.8% 3.8 8.3% 6.6 12.3%

30.7 24.4 ‐20.4% 1.3 ‐61.8% 11.2 ‐18.6% 12.0 ‐11.9%

27.2 35.0 28.3% 34.7 27.9% 0.2 161.8%

29.3 ‐  25.1  ‐  4.0  ‐  0.2  ‐ 

13.0 ‐  13.0  ‐ 

12.2 ‐  4.3  ‐  7.9  ‐ 

16.3 15.1 ‐7.2% 15.0 ‐7.8% 0.0 ‐93.6% 0.1  ‐ 

2.7 ‐  1.1  ‐  1.5  ‐  0.1  ‐ 

Entyvio

Dexilant 

Pantoprazole 

Takecab‐F 

Gattex/Revestive 

Pentasa

Lialda/Mezavant*1 

Amitiza

Resolor/Motegrity 

Other 14.6 10.3 ‐29.2% 2.5 ‐48.8% 0.8 ‐48.6% 2.6 ‐20.3% 4.3 ‐8.1%

Rare Metabolic 92.1 ‐  28.7  ‐  1.5  ‐  21.1  ‐  15.3  ‐  25.5  ‐ 

Elaprase 35.5 ‐  9.7  ‐  0.7  ‐  12.6  ‐  12.5  ‐ 

Replagal *1 25.5 ‐  25.5  ‐ 

Vpriv 18.7 ‐  8.0  ‐  0.8  ‐  7.2  ‐  2.7  ‐ 

Natpara 12.4 ‐  11.0  ‐   ‐  1.3  ‐  0.1  ‐ 

Rare Hematology 174.7 ‐  72.4  ‐  14.0  ‐  43.7  ‐  44.6  ‐ 

Advate 83.2 ‐  35.7  ‐  4.0  ‐  23.4  ‐  20.1  ‐ 

Adynovate 29.8 ‐  15.6  ‐  7.5  ‐  5.2  ‐  1.4  ‐ 

FEIBA *2 27.8 ‐  5.0  ‐  0.9  ‐  7.6  ‐  14.3  ‐ 
Hemofil/mmunate/

12.1 ‐  2.5  ‐  3.2  ‐  6.4  ‐ 

Other PDT Products *2 1.1 ‐  ‐0.0  ‐  0.9  ‐  0.3  ‐ 

Other 20.6 ‐  13.5  ‐  1.5 3.4  ‐  2.2  ‐ 

Hereditary Angioedema 60.3 ‐  48.7  ‐  0.3  ‐  9.7  ‐  1.6  ‐ 

Firazyr 15.3 ‐  8.9  ‐  0.3  ‐  4.6  ‐  1.5  ‐ 

Takhzyro 30.7 ‐  28.9  ‐  1.8  ‐  0.0  ‐ 

Kalbitor 2.4 ‐  2.4  ‐  0.0  ‐ 

Cinryze *2 12.0 ‐  8.5  ‐  3.4  ‐  0.1  ‐ 
*1 License‐out product : Regional breakdown is not available due to contract.
*2  PDT products
*3 GEM: Growth and Emerging Markets, which include Russia/CIS, Latin America, Asia, Middle East, Oceania and Africa
Other PDT products in Rare Hematology include Bebulin and Prothrombin.
Other in Rare Hematology include Vonvendi, Obizur, Rixubis, Agrylin/Xagrid, Recombinate, Other Hemophilia.

YOY

Reported

US YOY Ex‐US
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■Year To Date

(Bn JPY)
FY18Q2

YTD

FY19Q2

YTD
YOY Japan YOY EUCAN YOY GEM*3 YOY YOY

Reported

US YOY Ex‐US

8.0 191.7 ‐  127.1  ‐  64.6  ‐ 

Immunoglobulin *2 5.9 146.5 ‐  109.7  ‐  36.8  ‐ 

Albumin *2 0.8 34.1 ‐  7.9  ‐  26.2  ‐ 

Other *2 1.3 11.1 ‐  9.6  ‐  1.6 25.5%

Oncology 198.5 214.8 8.3% 111.7 9.3% 38.7 10.8% 33.5 6.1% 22.6 35.7% 8.3 ‐36.4%

Velcade *1 64.9 63.6 ‐1.9% 57.1 7.2% 6.5 ‐44.1%

Leuprorelin 55.1 56.6 2.8% 12.4 11.3% 20.6 2.5% 15.1 ‐10.1% 8.6 20.8%

Ninlaro 29.4 38.3 30.2% 26.5 16.3% 2.5 21.7% 5.5 59.0% 3.7  ‐ 

Adcetris 21.1 25.8 22.1% 3.9 80.2% 11.6 7.8% 9.8 20.8%

Iclusig *1 14.2 14.7 3.7% 12.8 1.4% 1.8 23.0%

Alunbrig 2.3 3.4 48.3% 2.4 8.2%  ‐  0.8  ‐  0.2  ‐ 

Vectibix 10.5 11.6 10.2% 11.6 10.2%

Other 1.0 0.9 ‐12.1% ‐0.0  ‐  0.6 ‐6.2% 0.3 ‐10.8%

Neuroscience 46.4 213.9 ‐  167.1  ‐  20.6 48.0% 22.9  ‐  3.3  ‐ 

Vyvanse 131.5 ‐  113.2  ‐  15.1  ‐  3.2  ‐ 

Trintellix 27.1 34.6 27.6% 34.6 27.6%

Adderall XR 10.6 ‐  9.8  ‐  0.8  ‐ 

Rozerem 10.1 8.7 ‐14.2% 3.1 ‐42.6% 5.6 18.1% 0.0 ‐22.8%

Reminyl 8.4 9.0 7.4% 9.0 7.1% 0.0  ‐ 

Intuniv 8.0 ‐  0.8  ‐  3.6  ‐  3.6  ‐  0.1  ‐ 

Other 0.8 11.4 ‐  5.6  ‐  2.5  ‐  3.3  ‐  0.0  ‐ 

Other 375.6 371.0 ‐1.2%

Azilva 35.2 38.7 9.9% 38.7 9.9%

Nesina 26.8 28.6 6.6% 3.2 14.4% 14.3 0.2% 5.3 4.5% 5.8 23.9%

Uloric 26.5 14.1 ‐46.9% 13.5 ‐48.0% 0.3 ‐21.8% 0.3 71.0%

Colcrys 16.3 13.1 ‐19.5% 13.1 ‐19.5%

Enbrel 18.1 15.9 ‐11.9% 15.9 ‐11.9%

Lotriga 15.2 16.0 4.9% 16.0 4.9%
*1 License‐out product : Regional breakdown is not available due to contract.
*2  PDT products
*3 GEM: Growth and Emerging Markets, which include Russia/CIS, Latin America, Asia, Middle East, Oceania and Africa
Other in PDT Immunology include Aralast, Glassia, Kenktsu‐Nonthron and others
Other in Neuroscience include Copaxone, Rasagiline, Mydayis, Buccolam, Daytrana/Equasym and Carbatrol/Equetro

PDT Immunology
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2. Product Sales Analysis (vs PY Reported Actual) (continued)

■Quarterly

(Bn JPY) Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 YOY Q2 YOY Q3 YOY Q4 YOY

GI 124.0 128.1 140.8 146.5 171.6 38.4% 169.9 32.7%

Entyvio 61.3 67.1 72.6 68.2 83.9 36.9% 84.5 26.0%

Dexilant 17.4 17.5 20.0 14.3 15.8 ‐9.0% 15.3 ‐12.8%

Pantoprazole 16.2 14.5 16.2 14.7 11.6 ‐28.5% 12.8 ‐11.3%

Takecab‐F 14.3 13.0 17.1 13.9 18.3 28.1% 16.7 28.6%

Gattex/Revestive 12.8 15.1  ‐  14.1  ‐ 

Pentasa 4.7 6.5  ‐  6.5  ‐ 

Lialda/Mezavant 3.3 5.6  ‐  6.7  ‐ 

Amitiza 7.9 8.4 9.6 7.1 7.8 ‐0.7% 7.3 ‐13.2%

Resolor/Motegrity 0.7 1.4  ‐  1.3  ‐ 

Other 7.0 7.6 5.2 6.8 5.6 ‐19.4% 4.7 ‐38.2%

Rare Metabolic 42.3 48.9  ‐  43.2  ‐ 

Elaprase 15.1 18.8  ‐  16.7  ‐ 

Replagal 11.4 12.9  ‐  12.6  ‐ 

Vpriv 8.7 9.3  ‐  9.4  ‐ 

Natpara 7.1 7.9  ‐  4.5  ‐ 

Rare Hematology 66.7 89.9  ‐  84.8  ‐ 

Advate 32.1 42.7  ‐  40.5  ‐ 

Adynovate 10.7 16.7  ‐  13.1  ‐ 

FEIBA *1 9.6 13.1  ‐  14.8  ‐ 

Hemofil/Immunate/

Immunine*1
5.5 6.6  ‐  5.6  ‐ 

Other PDT Products *1 0.5 0.6  ‐  0.5  ‐ 

Other 8.3 10.3  ‐  10.3  ‐ 

Hereditary Angioedema 20.4 31.9  ‐  28.5  ‐ 

Firazyr 6.4 9.0  ‐  6.3  ‐ 

Takhzyro 9.7 14.5  ‐  16.2  ‐ 

Kalbitor 1.2 1.1  ‐  1.3  ‐ 

Cinryze *1 3.1 7.3  ‐  4.7  ‐ 
*1  PDT products  ‐
Other PDT products in Rare Hematology include Bebulin and Prothrombin.
Other in Rare Hematology include Vonvendi, Obizur, Rixubis, Agrylin/Xagrid, Recombinate, Other Hemophilia.

FY18 FY19

Reported
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■Quarterly

(Bn JPY) Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 YOY Q2 YOY Q3 YOY Q4 YOY

FY18 FY19

Reported

4.2 3.8 4.5 81.0 90.2  ‐  101.5  ‐ 

Immunoglobulin *1 3.1 2.8 3.2 64.3 68.0  ‐  78.5  ‐ 

Albumin *1 0.4 0.4 0.5 15.6 16.1  ‐  17.9  ‐ 

Other *1 0.6 0.6 0.8 1.1 6.0  ‐  5.1  ‐ 

Oncology 98.9 99.5 108.2 92.8 106.5 7.6% 108.4 8.9%

Velcade 31.4 33.5 35.4 27.5 31.7 1.0% 31.9 ‐4.7%

Leuprorelin 28.6 26.5 29.5 25.4 28.4 ‐0.9% 28.3 6.7%

Ninlaro 14.0 15.4 17.1 15.7 18.3 30.8% 20.0 29.7%

Adcetris 11.0 10.1 10.9 10.9 12.7 16.4% 13.0 28.3%

Iclusig 7.0 7.2 7.4 7.1 7.6 9.2% 7.0 ‐1.7%

Alunbrig 1.1 1.2 1.5 1.4 1.7 52.8% 1.7 44.2%

Vectibix 5.4 5.1 5.7 4.3 5.6 3.5% 6.0 17.3%

Other 0.5 0.5 0.6 0.4 0.4 ‐9.6% 0.5 ‐14.4%

Neuroscience 24.3 22.1 27.3 81.0 111.9  ‐  102.0  ‐ 

Vyvanse 49.4 68.8  ‐  62.7  ‐ 

Trintellix 14.1 13.0 17.5 12.9 17.4 23.4% 17.2 32.2%

Adderall XR 5.4 5.7  ‐  4.9  ‐ 

Rozerem 5.2 4.9 4.8 4.2 5.1 ‐1.6% 3.6 ‐27.4%

Reminyl 4.5 3.9 4.6 3.7 4.8 6.5% 4.2 8.4%

Intuniv 1.3 4.1  ‐  4.0  ‐ 

Other 0.5 0.3 0.4 4.1 6.0  ‐  5.4  ‐ 

Other 198.4 177.2 218.7 188.6 198.3 ‐0.1% 172.8 ‐2.5%

Azilva 19.4 15.8 20.5 15.0 20.5 5.4% 18.2 15.5%

Nesina 14.1 12.7 15.6 12.3 14.6 3.3% 14.0 10.3%

Uloric 14.1 12.4 14.0 10.6 12.2 ‐13.1% 1.8 ‐85.3%

Colcrys 9.2 7.1 7.3 6.4 7.2 ‐22.4% 6.0 ‐15.8%

Enbrel 9.9 8.2 9.8 7.3 8.7 ‐12.1% 7.2 ‐11.6%

Lotriga 8.1 7.1 9.0 6.6 8.8 8.1% 7.2 1.2%

*1  PDT products

Other in PDT Immunology include Aralast, Glassia, Kenktsu‐Nonthron and others
Other in Neuroscience include Copaxone, Rasagiline, Mydayis, Buccolam, Daytrana/Equasym and Carbatrol/Equetro

PDT Immunology
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3. Product Sales Analysis (vs FY2018 Pro‐forma)

(Bn JPY) Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Reported Underlying Q2 Reported Underlying Q3 Reported Underlying Q4 Reported Underlying

GI 159.4 160.4 177.1 146.5 171.6 7.7% 7.9% 169.9 5.9% 9.9%

Entyvio 61.3 67.1 72.6 68.2 83.9 36.9% 36.8% 84.5 26.0% 31.3%

Dexilant 17.4 17.5 20.0 14.3 15.8 ‐9.0% ‐9.4% 15.3 ‐12.8% ‐9.3%

Pantoprazole 16.2 14.5 16.2 14.7 11.6 ‐28.5% ‐25.0% 12.8 ‐11.3% ‐6.0%

Takecab‐F 14.3 13.0 17.1 13.9 18.3 28.1% 28.1% 16.7 28.6% 28.6%

Gattex/Revestive 14.5 10.8 13.9 12.8 15.1 4.5% 3.3% 14.1 31.2% 35.9%

Pentasa 8.4 7.3 9.4 4.7 6.5 ‐22.4% ‐23.7% 6.5 ‐11.1% ‐8.4%

Lialda/Mezavant 11.7 13.6 11.2 3.3 5.6 ‐52.5% ‐51.7% 6.7 ‐50.9% ‐48.5%

Amitiza 7.9 8.4 9.6 7.1 7.8 ‐0.7% ‐3.0% 7.3 ‐13.2% ‐10.5%

Resolor/Motegrity 0.7 0.7 1.8 0.7 1.4 85.1% 103.8% 1.3 94.4% 91.9%

Other 7.0 7.6 5.2 6.8 5.6 ‐19.4% ‐18.4% 4.7 ‐38.2% ‐35.7%

Rare Metabolic 49.4 47.9 51.0 42.3 48.9 ‐1.2% 3.9% 43.2 ‐9.8% ‐2.1%

Elaprase 19.1 18.9 19.1 15.1 18.8 ‐1.4% 3.6% 16.7 ‐11.7% ‐4.8%

Replagal 13.6 13.6 13.4 11.4 12.9 ‐5.3% 3.5% 12.6 ‐7.8% 2.7%

Vpriv 9.7 9.7 10.7 8.7 9.3 ‐4.6% 0.6% 9.4 ‐3.0% 5.7%

Natpara 7.0 5.7 7.9 7.1 7.9 11.8% 10.2% 4.5 ‐20.1% ‐17.9%

Rare Hematology 105.2 102.1 107.6 66.7 89.9 ‐14.5% ‐12.6% 84.8 ‐17.0% ‐12.7%

Advate 53.7 49.5 53.8 32.1 42.7 ‐20.4% ‐18.1% 40.5 ‐18.1% ‐13.5%

Adynovate 13.2 15.4 15.4 10.7 16.7 26.4% 25.9% 13.1 ‐15.1% ‐12.3%

FEIBA *1 21.5 17.2 16.3 9.6 13.1 ‐39.4% ‐36.8% 14.8 ‐13.9% ‐9.2%

Hemofil/Immunate/

Immunine *1
5.5 5.7 7.2 5.5 6.6 18.3% 23.0% 5.6 ‐2.5% 3.4%

Other PDT Products *1 1.0 0.6 0.8 0.5 0.6 ‐34.6% ‐32.3% 0.5 ‐18.5% ‐15.0%

Other 10.2 13.7 14.1 8.3 10.3 0.8% ‐1.1% 10.3 ‐24.5% ‐21.6%

Hereditary Angioedema 39.7 36.5 32.8 20.4 31.9 ‐19.8% ‐19.9% 28.5 ‐22.0% ‐18.4%

Firazyr 23.0 15.6 24.4 6.4 9.0 ‐61.0% ‐60.4% 6.3 ‐59.6% ‐56.5%

Takhzyro 5.7 1.2 9.7 14.5  ‐  ‐ 16.2 184.5% 194.4%

Kalbitor 1.9 2.3 2.1 1.2 1.1 ‐41.5% ‐42.7% 1.3 ‐43.6% ‐41.8%

Cinryze *1 14.8 13.0 5.1 3.1 7.3 ‐50.7% ‐50.8% 4.7 ‐63.8% ‐62.0%

*1  PDT products
*2 Pro‐forma based product sales and therapeutic area sales which include Legacy Shire's products. Shire's 12 months (April 2018‐March 2019) revenue under U.S. GAAP,

excluding the oncology business which was divested in August 2018, converted to JPY using FY2018 actual rate for the period.

Other PDT products in Rare Hematology include Bebulin and Prothrombin.

Other in Rare Hematology include Vonvendi, Obizur, Rixubis, Agrylin/Xagrid, Recombinate, Other Hemophilia.

YOY

FY18 Reported Pro‐forma*2 FY19 Reported (Financial Reported Base)

YOY YOY YOY

Pro‐forma includes 12‐month (April 2018 – March 2019) revenue of legacy Shire as if the acquisition of Shire had 
occurred on April 1, 2018. This pro‐forma revenue may not represents what sales would have been had the 
acquisition of Shire had occurred on April 1, 2018.
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(Bn JPY) Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Reported Underlying Q2 Reported Underlying Q3 Reported Underlying Q4 Reported Underlying

YOY

FY18 Reported Pro‐forma*2 FY19 Reported (Financial Reported Base)

YOY YOY YOY

89.1 100.0 101.9 81.0 90.2 1.2% 1.6% 101.5 1.5% 5.3%

Immunoglobulin *1 69.5 75.5 77.4 64.3 68.0 ‐2.2% ‐1.9% 78.5 4.0% 7.6%

Albumin *1 12.9 17.3 17.0 11.0 16.1 25.6% 27.5% 17.9 3.8% 9.0%

Other *1 6.7 7.2 7.5 5.6 6.0 ‐10.1% ‐11.3% 5.1 ‐29.3% ‐27.3%

Oncology 98.9 99.5 108.2 92.8 106.5 7.6% 8.1% 108.4 8.9% 12.9%

Velcade 31.4 33.5 35.4 27.5 31.7 1.0% ‐1.3% 31.9 ‐4.7% ‐1.7%

Leuprorelin 28.6 26.5 29.5 25.4 28.4 ‐0.9% 0.6% 28.3 6.7% 9.4%

Ninlaro 14.0 15.4 17.1 15.7 18.3 30.8% 29.8% 20.0 29.7% 35.4%

Adcetris 11.0 10.1 10.9 10.9 12.7 16.4% 26.6% 13.0 28.3% 39.0%

Iclusig 7.0 7.2 7.4 7.1 7.6 9.2% 6.7% 7.0 ‐1.7% 1.3%

Alunbrig 1.1 1.2 1.5 1.4 1.7 52.8% 51.1% 1.7 44.2% 50.2%

Vectibix 5.4 5.1 5.7 4.3 5.6 3.5% 3.5% 6.0 17.3% 17.3%

Other 0.5 0.5 0.6 0.4 0.4 ‐9.6% 2.5% 0.5 ‐14.4% ‐3.9%

Neuroscience 100.8 104.2 118.4 81.0 111.9 11.1% 10.1% 102.0 ‐2.2% 1.1%

Vyvanse 60.4 66.0 71.0 49.4 68.8 13.9% 12.8% 62.7 ‐5.0% ‐1.5%

Trintellix 14.1 13.0 17.5 12.9 17.4 23.4% 20.7% 17.2 32.2% 36.2%

Adderall XR 8.8 8.6 11.3 5.4 5.7 ‐35.6% ‐36.6% 4.9 ‐42.5% ‐40.9%

Rozerem 5.2 4.9 4.8 4.2 5.1 ‐1.6% ‐2.8% 3.6 ‐27.4% ‐26.9%

Reminyl 5.0 4.3 5.3 3.7 4.8 ‐4.4% ‐4.7% 4.2 ‐0.5% ‐0.1%

Intuniv 2.7 2.9 2.9 1.3 4.1 53.3% 60.2% 4.0 34.2% 41.9%

Other 4.5 4.5 5.6 4.0 6.0 33.4% 34.6% 5.4 18.3% 22.8%

Other ####### 202.0 247.4 186.0

Azilva 19.4 15.8 20.5 15.0 20.5 5.4% 5.4% 18.2 15.5% 15.5%

Nesina 14.1 12.7 15.6 12.3 14.6 3.3% 5.0% 14.0 10.3% 13.6%

Uloric 14.1 12.4 14.0 10.6 12.2 ‐13.1% ‐15.0% 1.8 ‐85.3% ‐84.8%

Colcrys 9.2 7.1 7.3 6.4 7.2 ‐22.4% ‐24.1% 6.0 ‐15.8% ‐13.3%

Enbrel 9.9 8.2 9.8 7.3 8.7 ‐12.1% ‐12.1% 7.2 ‐11.6% ‐11.6%

Lotriga 8.1 7.1 9.0 6.6 8.8 8.1% 8.1% 7.2 1.2% 1.2%

*1  PDT products
*2 Pro‐forma based product sales and therapeutic area sales which include Legacy Shire's products. Shire's 12 months (April 2018‐March 2019) revenue under U.S. GAAP,

excluding the oncology business which was divested in August 2018, converted to JPY using FY2018 actual rate for the period.

Other in PDT Immunology include Aralast, Glassia, Kenktsu‐Nonthron and others

Other in Neuroscience include Copaxone, Rasagiline, Mydayis, Buccolam, Daytrana/Equasym and Carbatrol/Equetro

PDT Immunology
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5. Exchange Rate
(yen) (100 million yen)

CURRENCY
FY18 Q2

(Apr‐Sep)

FY19 Q2

(Apr‐Sep)

FY19

Assumption
REVENUE

CORE

OPERATING

PROFIT

OPERATING

PROFIT
NET PROFIT

USD 110 109 109 +80.3 +28.3 ‐4.8 ‐8.1
EUR 130 122 121 +21.0 +4.7 ‐1.0 ‐1.3
RUB 1.8 1.7 1.7 +2.6 +1.4 +1.1 +0.8
CNY 16.7 15.9 15.5 +4.0 +1.1 +1.0 +0.7
BRL 29.7 27.7 26.9 +2.4 +0.8 +0.6 +0.4

Impact of 1% depreciation of yen from October 2019 to

March 2020
Average Exchange Rates vs. JPY
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6. CAPEX, depreciation and amortization and impairment losses

(Bn JPY)

FY18
FY18Q2

YTD

FY19Q2

YTD

FY19

Forecasts

 Capital expenditures 244.6   
180.0 ‐

230.0

   Tangible assets* 188.4   

   Intangible assets* 56.2   

* Excluding increase due to acquisition.

 Depreciation and amortization 271.9   77.8   342.0   264.2   ‐ 

   Depreciation of tangible assets* 63.3   25.4   72.3   46.9   184.2%  

   Amortization of intangible assets 208.6   52.3   269.7   217.3   ‐ 

      Amortization associated with products 194.7   47.6   256.3   208.7   ‐  516.0  

* Excluding depreciation for investment assets.

 Impairment losses 10.1   0.6   18.6   18.0   ‐ 

      Impairment losses associated with products 8.6   0.6   17.3  16.7   ‐  121.0  

Amortization and impairment losses on

intangible assets associated with products
203.4   48.3   273.7   225.4   ‐  637.0  

YOY
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7. Reconciliation from Reported Revenue to Underlying Revenue

*1 FY2018 H1 revenue is a pro‐forma which adds Legacy Shire's 6 month (April ‐ September 2018) revenue previously reported under US
GAAP and conformed to IFRS without material differences, excluding Legacy Shire’s oncology business, which was sold in August 2018,
and converted to JPY using FY2018 actual rate for the period.

*2 FX adjustment applies constant FY2018 actual full year average rate to both years (1USD=111 yen, 1EUR=129 yen).
*3 Major adjustments are the exclusion of FY2018 H1 revenue of former subsidiaries, Guangdong Techpool Bio‐Pharma Co., Ltd., and

Multilab Indústria e Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda., both divested in FY2018, and FY2018 H1 and FY2019 H1 revenue of
XIIDRA which was divested in July 2019 and TACHOSIL as Takeda agreed in May 2019 to divest this product, with completion of 
divestiture expected to occur within FY2019.

(Bn JPY) FY2018
*1

H1

FY2019

H1

Revenue 880.6 1,660.2 +779.6 +88.5%

Shire Revenue 848.9 ‐

Pro‐forma Revenue 1,729.5 1,660.2 ‐69.3 ‐4.0%

FX effects
*2 +2.8pp

Divestitures
*3 +1.0pp

Techpool & Multilab +0.4pp

XIIDRA & TACHOSIL +0.7pp

Others ‐0.1pp

Underlying Revenue Growth ‐0.2%

vs. PY
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8. Reconciliation from Reported to Core/Underlying Core – FY2019 H1

Amortization &

impairment of

intangible

assets

Other

operating

income/

expense

Shire

acquisition

related

costs

Shire

purchase

accounting

adjustments

Swiss Tax

Reform
Others FX Divestitures

Revenue 1,660.2   1,660.2   44.2   ‐21.2   

Cost of sales ‐572.3   137.8   ‐434.5   ‐11.0   3.0  

Gross Profit 1,087.9   137.8   1,225.7    33.1   ‐18.2  

SG&A expenses ‐462.5   1.4   2.3   ‐458.8    ‐11.9  

R&D expenses ‐230.4   5.2   ‐0.1   ‐225.3   ‐3.0  

Amortization of intangible assets ‐256.3    45.0   211.3    ‐  

Impairment losses on intangible assets ‐17.3   17.3   ‐  

Other operating income 11.3   ‐11.3   ‐  

Other operating expenses ‐82.4   23.6   58.8   ‐  

Operating profit 50.3   62.3   12.3   65.3   351.4   541.6   18.2   ‐18.2  

   Margin 3.0% 32.6% 32.2%

Financial income/expenses ‐81.9   3.5   8.4   ‐0.4   ‐70.3   4.2  

Equity income/loss 4.0   1.2   5.3    0.0  

Profit before tax ‐27.6   62.3   12.3   68.8   359.8   0.9   476.5    22.4   ‐18.2  

Tax expense 60.8   ‐11.1   1.6   ‐13.1   ‐68.1   ‐56.3   ‐9.9   ‐96.1   ‐1.4   4.3  

Non‐controlling interests ‐0.1   ‐0.1   ‐0.0  

Net profit 33.2   51.3   14.0   55.7   291.6   ‐56.3   ‐9.0   380.4    21.0   ‐13.9  

EPS (yen) 21   244   14   ‐9   249  

Number of shares (millions) 1,557    1,557   1,555   

(Bn JPY) REPORTED

REPORTED TO CORE ADJUSTMENTS

CORE

CORE TO

UNDERLYING CORE ADJ.

UNDERLYING

CORE
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9. Reconciliation from Reported to Core – FY2018 H1

Amortization &

impairment of

intangible

assets

Other

operating

income/

expense

Shire

acquisition

related

costs

Others

Revenue 880.6   880.6  

Cost of sales ‐231.3    ‐231.3   

Gross Profit 649.3   649.3  

SG&A expenses ‐293.8   7.9   ‐285.9  

R&D expenses ‐151.4   ‐151.4   

Amortization of intangible assets ‐47.6   47.6   ‐  

Impairment losses on intangible assets ‐0.6   0.6   ‐  

Other operating income 32.3   ‐32.3   ‐  

Other operating expenses ‐16.1   13.0   3.2   ‐  

Operating profit 172.0   48.3   ‐19.3   11.1   212.0  

    Margin 19.5% 24.1%

Financial income/expenses ‐15.2   8.8   1.4   ‐5.1  

Equity income/loss 4.0   1.8   5.8   

Profit before tax 160.8   48.3   ‐19.3   19.8   3.1   212.7  

Tax expense ‐34.3   ‐11.6   2.1   ‐3.4   ‐0.6   ‐47.7  

Non‐controlling interests 0.2   0.2  

Net profit 126.7   36.7   ‐17.2   16.5   2.6   165.2  

EPS (yen) 162   211  

Number of shares (millions) 783   783  

(Bn JPY) REPORTED

REPORTED TO CORE ADJUSTMENTS

CORE
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10. Reconciliation from Net Profit to EBITDA/Adjusted EBITDA

(Bn JPY)
FY2019

H1

FY2019

LTM
*1

Net profit for the year 33.3 15.8

Income tax expenses ‐60.8 ‐109.2

Depreciation and amortization 342.0 536.4

Interest expense, net 71.0 109.1

EBITDA 385.4 552.1

Impairment losses 18.6 28.0

Other operating expense (income), net, excluding depreciation and amortization 69.7 28.7

Finance expense (income), net, excluding interest income and expense, net 10.9 24.0

Share of loss on investments accounted for under the equity method ‐4.0 43.6

Other adjustments:

 Impact on profit related to fair value step up of inventory in Shire acquisition 132.1 214.3

   Acquisition costs related to Shire 1.2 17.1

   Other costs
*2 19.0 31.3

Adjusted EBITDA 632.9 939.1

Legacy Shire's  Adjusted EBITDA
*3 ‐ 192.1

Pro‐forma Adjusted EBITDA 632.9 1,131.2

*1 LTM represents Last Twelve Months (October 2018 – September 2019).
*2 Includes adjustment for non‐cash equity based compensation expense starting from FY2019 Q1.
*3 Represents Legacy Shire’s adjusted EBITDA based on its financial information converted to IFRS for the corresponding period.
There was no significant difference in the definition of and methodology for adjusted EBITDA between Legacy Takeda and Legacy Shire.
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